

**Reparatia capitala a planseului
(cerdac) la blocul de studii (nr.
cadastral 3158204.187.01) la
Liceului Teoretic Stefan Voda,
din or. Vadul lui Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia capitala a planseului

Valoarea de deviz 2 028 852,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	489,00	74,10 51,75	36 233,59 25 305,75
2	RpCK41A apl	Desfacerea tavanului existent din scinduri captusit cu argila	m2	489,00	16,15 15,18	7 896,13 7 423,02
3	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	1 417,00	17,10 10,35	24 233,88 14 665,95
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	96,00	11,23 9,66	1 077,70 927,36
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	52,00	15,18 15,18	789,36 789,36
6	RpED17A1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m	315,00	19,95 17,25	6 284,25 5 433,75
7	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	185,00	325,68 325,68	60 250,80 60 250,80

1	2	3	4	5	6	7
8	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t	185,00	76,59 76,59	14 169,15 14 169,15
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	185,00	91,73 0,00	16 969,68 0,00
		<i>Total</i>	lei			167 904,54
		<i>Asiguarare sociala</i>	24 %			30 951,63
		<i>Transportare materiale</i>	8 %			894,24
		<i>Total</i>				199 750,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			19 975,03
		<i>Total</i>				219 725,44
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			10 986,27
		Total Demolari Inclusiv salariu				230 711,71 128 965,14
		2. Constructii				
10	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	785,00	44,02 14,49	34 557,13 11 374,65
11	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115 a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,785	1 608,25 502,34	1 262,48 394,34
12	CE12C1	Invelitori din doua straturi de carton bitumat, primul batut in cuie si cu petrecerile lipite cu bitum, al doilea strat lipit de primul cu bitum inclusiv aplicarea unui strat de bitum cald peste invelitoare, montat pe astereala, la constructii provizorii, inclusiv un strat de protectie de bitum presarat cu nisip pe suprafete mai mari de 50 mp, fixarea cu sipci	m2	117,60	119,01 30,36	13 996,00 3 570,34
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	4,40	7 162,42 1 552,50	31 514,65 6 831,00
14	CE30A aplic	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip	m2	489,00	365,46	178 709,65

1	2	3	4	5	6	7
		eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 36.675m3 se iau dupa proiect. (Podina din lemn pe toata suprafata)			20,36	9 953,60
15	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 18mm grosime	m2	489,00	144,74 19,32	70 778,84 9 447,48
16	CE30A aplic	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 3.495m3 se iau dupa proiect. (Podine din lemn pentru acces)	m2	46,60	365,46 20,35	17 030,40 948,54
17	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	49,46	451,61 141,45	22 336,62 6 996,12
18	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	45,06	85,59 26,91	3 856,91 1 212,54
19	CE17A	Strat din folie hidroizolanta	m2	489,00	24,65 17,25	12 055,76 8 435,25
20	IzF11B	Sapa din BCA 5 cm	m3	24,50	3 821,13 111,09	93 617,69 2 721,71
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 100*100*5	kg	1 515,90	24,23 3,11	36 728,66 4 706,90
22	IzF10A	Termoizolarea tavanului cu placi din vata minerala, grosime 300mm, densitate de la 30kg/m3, lambda 0.037 W/(m2xK)	m2	489,00	220,92 11,73	108 028,71 5 735,97
23	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Grilaj din lemn pentru suportul termoizolatiei)	m2	489,00	23,46 20,36	11 471,65 9 953,60
24	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 18mm grosime	m2	489,00	144,74 19,32	70 778,84 9 447,48
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2	489,00	33,21 17,25	16 237,73 8 435,25

1	2	3	4	5	6	7
		invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (folie anticondens)				
26	CF60K	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice simple, plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie -ANTIFOC	m2	489,00	365,12 190,79	178 541,62 93 293,87
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	489,00	378,79 151,80	185 227,09 74 230,20
		<i>Total</i>	lei			1 086 730,43
		<i>Asiguarare sociala</i>	24 %			64 245,32
		<i>Transportare materiale</i>	8 %			65 198,94
		<i>Total</i>				1 216 174,69
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			121 617,46
		<i>Total</i>				1 337 792,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			66 889,61
		Total Constructii Inclusiv salariu				1 404 681,76 267 688,84
		3. Lucrari de montare				
28	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	3,60	608,69 542,34	2 191,28 1 952,42
29		Cablu ВВГнг 3x1.5mm2	m	360,00	11,71 0,00	4 215,60 0,00
30	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,60	2 167,06 1 642,20	7 801,41 5 911,92
31		Tub gofrat 16	m	360,00	6,65 0,00	2 394,00 0,00
32	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,72	8 574,65 6 092,69	6 173,75 4 386,74
33		Corp de iluminat 600*600 led	buc	72,00	260,46 0,00	18 753,12 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			41 529,16
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			2 940,26
		<i>Transportare matriale</i>	8 %			2 088,11
		<i>Total</i>				46 557,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			6 125,54
		<i>Total</i>				52 683,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			2 634,16
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				55 317,23 12 251,08

		Total	lei	1 690 710,70
		TVA	20 %	338 142,14
		2 028 852,84		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		408 905,06		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a planseului
(cerdac) la blocul de studii (nr.
cadastral 3158204.187.01) la
Liceului Teoretic Stefan Voda,
din or. Vadul lui Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia capitala a planseului**

Valoarea de deviz 2 028 852,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	177,552	69,00	12 251,088
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	60,636	69,00	4 183,884
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	508,450	69,00	35 083,050
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	455,475	69,00	31 427,775
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	89,100	69,00	6 147,900
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	53,790	69,00	3 711,510
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	356,983	69,00	24 631,827
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	90,190	69,00	6 223,110
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,715	69,00	394,335
10.	7212030022700	Sudor	h-om	7,850	69,00	541,650
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	149,150	69,00	10 291,350
12.	7422010060100	Timplar	h-om	1 002,450	69,00	69 169,050
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 078,550	69,00	74 419,950
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	419,218	69,00	28 926,042
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 471,051	69,00	101 502,519
		Total manopera				408 905,06

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1 592,000	2,90	4 616,800
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,002	32 775,00	65,550
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	15,700	11,68	183,376
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,008	12 587,50	100,700
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,004	427,88	1,712
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	3,456	54,62	188,767
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	48,240	1,42	68,501
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,938	13,49	39,634
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	48,240	1,14	54,994
10.	1019852	Vopsea	kg	0,072	54,43	3,919
11.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,720	13,77	9,914
12.	12062025001	Cablu ВВГнг 3x1.5mm2	m	360,000	11,71	4 215,600
13.	12062025002	Corp de iluminat 600*600 led	buc	72,000	260,46	18 753,120

14.	12062025002	Tub gofrat 16	m	360,000	6,65	2 394,000
15.	1412122100880	Filer de calcar	kg	11,760	1,42	16,699
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,235	307,89	72,354
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,178	4,75	5,596
18.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	2,976	1 406,57	4 185,952
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	40,219	4 560,00	183 398,640
20.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,528	4 560,00	2 407,680
21.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,147	4 560,00	670,320
22.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,118	4 560,00	538,080
23.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,044	4 560,00	200,640
24.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	4,092	4 560,00	18 659,520
25.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,147	4 560,00	670,320
26.	2010232958990	Lemn de foc	kg	352,800	1,33	469,224
27.	2010237318750	Distantieri	buc	454,770	0,71	322,887
28.	2020132920518	Placi OSB de 18mm	m2	1 026,900	116,90	120 044,610
29.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,059	7 125,00	420,375
30.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	845,285	0,57	481,812
31.	2320166200676	White spirit	kg	2,355	46,74	110,073
32.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	352,800	11,78	4 155,984
33.	23203226000361	Gudron	kg	11,352	11,78	133,727
34.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	13,244	20,33	269,251
35.	2430116100115	Email PF-115	kg	9,420	53,58	504,724
36.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	484,708	28,83	13 974,132
37.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,850	45,98	360,943
38.	2430226100021	Grund GF-021	kg	4,710	45,98	216,566
39.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	44,721	36,48	1 631,422
40.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	249,654	7,60	1 897,370
41.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,659	47,31	31,177
42.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	135,631	18,81	2 551,219
43.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	774,517	1,04	805,498
44.	25213026029	Placi termoizolante, vata minerala, grosime 300mm, densitate de la 30kg/m3, lambda 0.037 W/(m2xK)	m2	508,560	201,09	102 266,330
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	1 199,126	1,00	1 199,126
46.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	249,278	2,47	615,717
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,700	2,47	38,779
48.	26621027010	Placi ghips-carton ANTIFOC	m2	1 071,350	53,28	57 081,528
49.	26821326004	Strat din folie hidroizolanta	m2	579,220	5,89	3 411,606
50.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	6,380	15,58	99,400
51.	268213260046	Folie anticondens	m2	579,220	13,11	7 593,574
52.	2682132601626	Carton bitumat	m2	270,480	18,52	5 009,290
53.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,580	12,59	95,432
54.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	469,821	8,17	3 838,438
55.	2710703520285	Profil de suport	m	1 125,409	12,19	13 718,736
56.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	513,450	213,75	109 749,938

57.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,159	16,62	251,943
58.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	785,000	28,50	22 372,500
59.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	14,960	28,50	426,360
60.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 531,059	20,14	30 835,528
61.	2873122005	Sapa din BCA 5 cm	m3	25,480	3 562,50	90 772,500
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	222,219	21,37	4 748,821
63.	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	3,528	21,37	75,393
64.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,925	51,58	202,452
65.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	33,000	52,82	1 743,060
66.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 734,982	0,33	1 232,544
67.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	8 275,934	0,33	2 731,058
68.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 956,000	0,57	1 114,920
69.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	1,176	21,37	25,131
70.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	13,200	21,37	282,084
71.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12 088,080	0,02	241,762
72.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	28,800	5,22	150,336
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,280	3,89	24,429
74.	4100126202818	Apa	m3	14,670	14,25	209,048
75.	5009030	Flanse	10 buc	3,600	8,93	32,148
76.	5009031	Scoabe	10 buc	24,120	1,23	29,668
77.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,585	10,07	26,031
78.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,880	6,08	17,510
79.	5009061	Fisa de izolatie	buc	108,720	0,19	20,657
80.	5009070	Racordari	10 buc	6,480	1,99	12,895
81.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,734	39,14	28,729
82.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,180	39,14	7,045
83.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,072	32,87	2,367
84.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,375	20,33	27,954
		Total materiale de constructii				852 266,18

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,519	585,00	888,615
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	87,408	9,00	786,672
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,720	10,80	104,976
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,243	585,00	142,155
5.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,660	603,00	397,980
6.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 200,500	4,05	8 912,025
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	57,180	18,00	1 029,240
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,327	18,00	149,886
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,910	567,00	515,970
10.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,012	18,00	18,216
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	84,437	18,00	1 519,866
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,434	306,00	438,804
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	31,500	27,00	850,500
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	31,296	18,00	563,328

15.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	1,452	31,50	45,738
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	18,432	13,50	248,832
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	17,424	18,00	313,632
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,531	495,00	262,845
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	33,670	504,00	16 969,680
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,519	549,00	833,931
		Total utilaje de constructii				34 992,89

Total	lei	1 690 710,7 0
TVA	20 %	338 142,14

Total deviz: 2 028 852,84 lei

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a planseului (cerdac)
la blocul de studii (nr. cadastral 3158204.187.01)
la Liceului Teoretic Stefan Voda, din or. Vadul
lui Voda

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			74,10 51,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	69,00	51,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 560,00	1,37
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 560,00	0,46
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 560,00	1,37
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 125,00	0,86
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	21,37	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,500	4,05	18,22
		<i>Total</i>	lei			36 233,59
2	RpCK41A apl	Desfacerea tavanului existent din scinduri captusit cu argila	m2			16,15 15,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	69,00	7,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	69,00	7,59
	4100126202818	Apa	m3	0,030	14,25	0,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	18,00	0,54
		<i>Total</i>	lei			7 896,13
3	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			17,10 10,35
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,100	69,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	69,00	3,45
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,070	2,90	3,26
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,002	1 406,57	2,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	18,00	0,54
		<i>Total</i>	lei			24 233,88
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			11,23 9,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	69,00	9,66
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,22	1,57
		<i>Total</i>	lei			1 077,70
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			15,18 15,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	69,00	15,18
		<i>Total</i>	lei			789,36
6	RpED17A1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m			19,95 17,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,250	69,00	17,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,100	27,00	2,70
		<i>Total</i>	lei			6 284,25

1	2	3	4	5	6	7
7	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			325,68 325,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,720	69,00	325,68
		Total	lei			60 250,80
8	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			76,59 76,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	69,00	76,59
		Total	lei			14 169,15
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			91,73 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	504,00	91,73
		Total	lei			16 969,68
		2. Constructii				
10	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			44,02 14,49
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	69,00	13,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	69,00	0,69
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	69,00	0,69
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,000	28,50	28,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	51,58	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,89	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	45,98	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	2,47	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	11,68	0,23
		Total	lei			34 557,13
11	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115 a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 608,25 502,34
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280	69,00	502,34
	2430116100115	Email PF-115	kg	12,000	53,58	642,96
	2430226100021	Grund GF-021	kg	6,000	45,98	275,88
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,840	47,31	39,72
	2320166200676	White spirit	kg	3,000	46,74	140,22
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,500	4,75	7,13
		Total	lei			1 262,48
12	CE12C1	Invelitori din doua straturi de carton bitumat, primul batut in cuie si cu petrecerile lipite cu bitum,al doilea strat lipit de primul cu bitum inclusiv aplicarea unui strat de bitum cald peste invelitoare, montat pe astereala, la constructii provizorii, inclusiv un strat de protectie de bitum presarat cu nisip pe suprafete mai mari de 50 mp, fixarea cu sipci	m2			119,01 30,36
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,330	69,00	22,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	69,00	7,59
	2682132601626	Carton bitumat	m2	2,300	18,52	42,60
	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,030	21,37	0,64
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	3,000	11,78	35,34
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,100	1,42	0,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,002	307,89	0,62
	2010232958990	Lemn de foc	kg	3,000	1,33	3,99
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,001	4 560,00	4,58
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,010	21,37	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	18,00	0,54
		Total	lei			13 996,00
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 162,42 1 552,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	69,00	1 397,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	69,00	155,25
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	52,82	396,15
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,010	4 560,00	45,60
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,930	4 560,00	4 240,80
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,120	4 560,00	547,20
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	28,50	96,90
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,010	20,33	61,19
	23203226000361	Gudron	kg	2,580	11,78	30,39
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	21,37	64,11
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	15,58	22,59
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	603,00	90,45
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,330	31,50	10,39
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	18,00	4,14
		Total	lei			31 514,65
14	CE30A aplic	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 36.675m3 se iau dupa proiect. (Podina din lemn pe toata suprafata)	m2			365,46 20,36
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	69,00	15,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	69,00	4,83
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		4 560,00	342,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	21,37	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	18,00	0,54
		Total	lei			178 709,65
15	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 18mm grosime	m2			144,74 19,32
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,230	69,00	15,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	69,00	3,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,100	21,37	2,14
	2020132920518	Placi OSB de 18mm	m2	1,050	116,90	122,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	18,00	0,54
		Total	lei			70 778,84
16	CE30A aplic	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 3.495m3 se iau dupa proiect. (Podine din lemn pentru acces)	m2			365,46 20,35
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	69,00	15,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	69,00	4,83
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		4 560,00	342,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	21,37	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	18,00	0,54
		Total	lei			17 030,40
17	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			451,61 141,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,050	69,00	141,45
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,800	28,83	282,53
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,040	2,47	12,45
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,004	585,00	2,34
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	306,00	8,87
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	495,00	3,96
		Total	lei			22 336,62
18	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			85,59 26,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,390	69,00	26,91
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,010	18,81	56,62
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	585,00	0,58
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	495,00	1,48
		Total	lei			3 856,91
19	CE17A	Strat din folie hidroizolanta	m2			24,65

1	2	3	4	5	6	7
						17,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,200	69,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	69,00	3,45
	26821326004	Strat din folie hidroizolanta	m2	1,150	5,89	6,98
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	18,00	0,18
		Total	lei			12 055,76
20	IzF11B	Sapa din BCA 5 cm	m3			3 821,13
						111,09
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,610	69,00	111,09
	2873122005	Sapa din BCA 5 cm	m3	1,040	3 562,50	3 705,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,280	18,00	5,04
		Total	lei			93 617,69
21	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 100*100*5	kg			24,23
						3,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	69,00	2,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	69,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	20,14	20,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	12,59	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	16,62	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,71	0,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	567,00	0,34
		Total	lei			36 728,66
22	IzF10A	Termoizolarea tavanului cu placi din vata minerala, grosime 300mm, densitate de la 30kg/m3, lambda 0.037 W/(m2xK)	m2			220,92
						11,73
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,170	69,00	11,73
	25213026029	Placi termoizolante, vata minerala, grosime 300mm, densitate de la 30kg/m3, lambda 0.037 W/(m2xK)	m2	1,040	201,09	209,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	18,00	0,05
		Total	lei			108 028,71
23	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Grilaj din lemn pentru suportul termoizolatiei)	m2			23,46
						20,36
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	69,00	15,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	69,00	4,83
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,000	4 560,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	21,37	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	18,00	0,54
		Total	lei			11 471,65
24	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 18mm grosime	m2			144,74
						19,32
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,230	69,00	15,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	69,00	3,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,100	21,37	2,14
	2020132920518	Placi OSB de 18mm	m2	1,050	116,90	122,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	18,00	0,54
		Total	lei			70 778,84
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (folie anticondens)	m2			33,21
						17,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,200	69,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	69,00	3,45
	268213260046	Folie anticondens	m2	1,150	13,11	15,53
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	18,00	0,18
		Total	lei			16 237,73
26	CF60K	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice simple, plane,	m2			365,12

1	2	3	4	5	6	7
		cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie - ANTIFOC				190,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,765	69,00	190,78
	26621027010	Placi ghips-carton ANTIFOC	m2	2,180	53,28	116,73
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,956	8,17	7,85
	2710703520285	Profil de suport	m	2,290	12,19	28,05
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,840	0,33	5,58
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,440	1,00	2,45
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,576	1,04	1,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,508	7,60	3,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,091	36,48	3,34
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,720	0,57	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,600	0,33	2,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	18,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,064	18,00	1,15
		Total	lei			178 541,62
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			378,79
						151,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	69,00	10,35
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	69,00	141,45
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	0,57	2,28
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	213,75	224,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	18,00	0,27
		Total	lei			185 227,09
		3. Lucrari de montare				
28	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			608,69
						542,34
	1	Muncitor	h-om	7,860	69,00	542,34
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	427,88	0,48
	1019852	Vopsea	kg	0,020	54,43	1,09
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	10,07	3,12
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	6,08	4,86
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,19	2,32
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	39,14	1,96
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	32,87	0,66
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,320	20,33	6,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	585,00	23,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	549,00	21,96
		Total	lei			2 191,28
29		Cablu BBΓнr 3x1.5mm2	m			11,71
						0,00
	12062025001	Cablu BBΓнr 3x1.5mm2	m	1,000	11,71	11,71
		Total	lei			4 215,60
30	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 167,06
						1 642,20
	1	Muncitor	h-om	23,800	69,00	1 642,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 587,50	27,97
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	54,62	52,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	1,42	19,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	1,14	15,28
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,200	13,77	2,75
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	8,93	8,93
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	1,23	8,24
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,19	3,42
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	1,99	3,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	585,00	64,35
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	9,00	142,20

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	10,80	29,16
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	18,00	87,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	549,00	60,39
		<i>Total</i>	lei			7 801,41
31		Tub gofrat 16	m			6,65
						0,00
	12062025002	Tub gofrat 16	m	1,000	6,65	6,65
		<i>Total</i>	lei			2 394,00
32	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			8 574,65
						6 092,69
	1	Muncitor	h-om	88,300	69,00	6 092,70
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	32 775,00	91,04
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080	13,49	55,05
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,040	10,07	20,55
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,020	39,14	39,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,310	20,33	6,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,360	585,00	795,44
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	9,00	381,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,600	13,50	345,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,360	549,00	746,49
		<i>Total</i>	lei			6 173,75
33		Corp de iluminat 600*600 led	buc			260,46
						0,00
	12062025002	Corp de iluminat 600*600 led	buc	1,000	260,46	260,46
		<i>Total</i>	lei			18 753,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.